ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTHC Thuận Bắc, ngày       tháng 3 năm 2025

Về việc triển khai thực hiện TTHC

cho người dân, doanh nghiệp khi sắp

xếp tinh gọn tổ chức bộ máy.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 875/UBND-PVHCC ngày 04/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện TTHC cho người dân, doanh nghiệp khi sắp xếp

tinh gọn tổ chức bộ máy,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức năng,

nhiệm vụ quy định, khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

a) Về sửa đổi quy định và công bố, công khai TTHC: Trong thời gian chờ

Bộ, ngành chủ quản sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) và

Quyết định công bố TTHC, giao Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tiếp nhận chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn thực hiện TTHC khẩn trương chỉ đạo kiểm tra, rà soát danh

mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị sau sắp xếp tổ chức

lại bộ máy (bao gồm cả phí, lệ phí của từng TTHC nếu có) và quy trình nội bộ giải

quyết TTHC gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND

huyện) chậm nhất đến ngày 06/3/2025.

b) Tiếp nhận, giải quyết TTHC: Yêu cầu thực hiện nghiêm việc tiếp nhận,

giải quyết TTHC theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 5 và các khoản 1, 2 Điều 10

Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy định xử lý một

số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; gửi yêu cầu điều chỉnh

Mã định danh mới của cơ quan, đơn vị; danh sách công chức một cửa và tài khoản

tham gia giải quyết TTHC theo từng phòng, ban và chức danh tương ứng; cử đầu

mối liên hệ phối hợp xử lý, cấu hình trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của

tỉnh về Sở Khoa học và Công nghệ.

c) Căn cứ khoản 3 Điều 13 Nghị quyết số 190/2025/QH15 của Quốc hội,

chủ động hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện TTHC bảo đảm liên tục, thông

suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn.

Hoàn thành các nội dung tại điểm b, c mục 1 trước ngày 10/3/2025.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc việc triển

khai các nhiệm vụ liên quan đối với việc giải quyết từng TTHC cho người dân,

doanh nghiệp sau khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy; kịp thời tổng hợp, báo cáo

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về tình hình, kết quả thực hiện để xem xét, chỉ

đạo bảo đảm kịp thời, chất lượng, đúng quy định.

(Đính kèm Công văn số 875/UBND-PVHCC ngày 04/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT. UBND huyện;

- VPUB: LĐ, CVTTN;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Hùng

		nguyenhung.tb@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-04T16:41:08+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-05T10:24:08+0700

		2025-03-05T10:24:24+0700

		2025-03-05T10:24:35+0700